
Městský úřad Březová nad Svitavou 
Moravské náměstí 1, 569 02 Březová nad Svitavou 

tel. 461 521 811, 813  www.brezova.cz  e-mail: posta@brezova.cz 

  
V ……………………………………… dne …………………………. 

 

Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
 

Žadatel: 

Jméno a příjmení, (název): ...................................................................................................................................  

datum narození (IČ): .............................................................................................................................................  

adresa (sídlo): .......................................................................................................................................................  

telefon: ………………………………            e-mail:  ..................................................................................  

Vlastník pozemku (je-li shodný s žadatelem, nevyplňuje se): 

Jméno a příjmení, (název): ...................................................................................................................................  

datum narození (IČ): .............................................................................................................................................  

adresa (sídlo): .......................................................................................................................................................  

telefon: ………………………………            e-mail:  ..................................................................................  

Specifikace dřevin: 

Pozemek parc. číslo:  .  .......................... v k.ú.  ....................................................................................................  

Počet, druh a obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí u stromů, u keřů velikost plochy v m2: 

 ..............................................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................................  

Zdůvodnění žádosti: 

 ..............................................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................................  

Přílohy: 

1. Situační nákres – snímek katastrální mapy s vyznačením polohy dřevin/y 

2. Doklad o vlastnickém právu k pozemku a dřevinám – výpis z katastru nemovitostí 

3. Jiné právo k pozemku – nájemní vztah (kopie nájemní smlouvy) 

4. Souhlas vlastníka pozemku – souhlas všech spoluvlastníků 

 

Podpis žadatele(ů)/razítko: ………………………………………… 

 

 

Čestné prohlášení vlastníka pozemku (není-li přiložen doklad o vlastnictví): 

Prohlašuji, že k výše uvedenému pozemku mám vlastnické právo. 

Jsem si vědom právních následků nepravdivého čestného prohlášení. 

 

Podpis vlastníka(ů)/razítko: ………………………………………… 

 

 

Souhlas vlastníka pozemku – souhlas všech spoluvlastníků: 

Jako vlastník výše uvedeného pozemku(ů) souhlasím s kácením výše uvedených dřevin na tomto pozemku: 

 

Podpis vlastníka(ů)/razítko: ………………………………………… 

Městský úřad Březová nad Svitavou
Moravské náměstí 1, 569 02 Březová nad Svitavou

tel. 461 521 81 1, 813 www.brezova.cz e-mail: posta@brezova.cz

V dne

Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les

Žadatel;

Jméno a příjmení, (název):

datum narození (IC):

adresa (sídlo):

telefon: e-mail:

Vlastník pozemku (je-li shodný s žadatelem, nevyplňuje se):

Jméno a příjmení, (název):

datum narození (IC):

adresa (sídlo):

telefon: e-mail:

Specifikace dřevin;

Pozemek pare, číslo: v k.ú

Počet, druh a obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí u stromů, u keřů velikost plochy v m2 :

Zdůvodnění žádosti:

Přílohy;

1 . Situační nákres - snímek katastrální mapy s vyznačením polohy dřevin/y
2. Doklad o vlastnickém právu k pozemku a dřevinám - výpis z katastru nemovitostí
3. Jiné právo k pozemku - nájemní vztah (kopie nájemní smlouvy)
4. Souhlas vlastníka pozemku - souhlas všech spoluvlastníků

Podpis žadatele(ů)/razítko:

Čestné prohlášení vlastníka pozemku (není-lí přiložen doklad o vlastnictví):
Prohlašuji, že k výše uvedenému pozemku mám vlastnické právo.
Jsem si vědom právních následků nepravdivého čestného prohlášení.

Podpis vlastníka(ů)/razítko:

Souhlas vlastníka pozemku - souhlas všech spoluvlastníků:
Jako vlastník výše uvedeného pozemku(ů) souhlasím s kácením výše uvedených dřevin na tomto pozemku:

Podpis vlastníka(ů)/razítko:

http://www.brezova.cz/


Informace k žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

 

Upozorňujeme na náležitosti, které musí žádost obsahovat podle § 8 vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 

 

Jsou to zejména: 

- jméno a adresa žadatele 

- číslo parcely, na které se nachází předmětná dřevina 

- počet a druh jednotlivých dřevin, u kterých se žádá o kácení 

- zdůvodnění žádosti 

  

Dále se k žádosti přikládá: 

- situační nákres s vyznačením polohy dřeviny 

- doklad o vlastnictví pozemku (výpis z katastru nemovitostí), který může být nahrazen čestným 

prohlášením o vlastnictví pozemku 

- souhlas/plná moc od spoluvlastníků pozemku 

- v případě nájemního nebo uživatelského vztahu k pozemku je nutný souhlas vlastníka pozemku  

 

Bez těchto náležitostí není možné žádost vyřídit. 

 

Další pravidla o kácení dřevin: 

- stromy je možné kácet v době vegetačního klidu, tj. od 1. 11. do 31. 3.; 

- pouze stromy, které ohrožují životy nebo majetek a k jejichž havarijnímu stavu došlo náhle (v 

důsledku přírodních vlivů), je možné pokácet bezprostředně poté, co tento stav nastal; 

- žádost o povolení kácení stromů je nutná pro všechny stromy, které mají ve výšce 130 cm nad zemí 

obvod větší než 80 cm; 

- o kácení žádá vlastník nebo uživatel pozemku; 

 

 

 

V rámci řízení o povolení kácení dřeviny je prováděno ohledání dřevin na místě, ze které je vybírán 

správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, dle položky 20 – 

místní šetření. 

 

Položka 20 - Místní šetření nebo ohledání na místě 

a) za každou započatou hodinu v pracovní době správního úřadu 500,- Kč 

b) za každou započatou hodinu mimo pracovní dobu v pracovních dnech 1 000,- Kč 

c) za každou započatou hodinu ve dnech pracovního klidu 2 000,- Kč 

 

 

Povolení ke kácení není třeba mimo jiné: 

- pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí 

jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití 

pozemku zeleň. 

 

 

Povolení ke kácení se vydává (stanovuje se v podmínkách rozhodnutí) s přihlédnutím k období vegetačního 

klidu dřevin, tj. 1.11. - 31.3. 

Žádosti jsou vyřizovány celoročně, tedy i mimo toto období. 

 

Informace k žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les

Upozorňujeme na náležitosti, které musí žádost obsahovat podle § 8 vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 1 14/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny.

Jsou to zejména:
jméno a adresa žadatele
číslo parcely, na které se nachází předmětná dřevina
počet a druh jednotlivých dřevin, u kterých se žádá o kácení
zdůvodnění žádosti

Dále se k žádosti přikládá:
situační nákres s vyznačením polohy dřeviny
doklad o vlastnictví pozemku (výpis z katastru nemovitostí), který může být nahrazen čestným
prohlášením o vlastnictví pozemku
souhlas/plná moc od spoluvlastníků pozemku
v případě nájemního nebo uživatelského vztahu k pozemku je nutný souhlas vlastníka pozemku

Bez těchto náležitostí není možné žádost vyřídit.

Další pravidla o kácení dřevin:
stromy je možné kácet v době vegetačního klidu, tj. od 1. 1 1. do 31. 3.;
pouze stromy, které ohrožují životy nebo majetek a k jejichž havarijnímu stavu došlo náhle (v
důsledku přírodních vlivů), je možné pokácet bezprostředně poté, co tento stav nastal;
žádost o povolení kácení stromů je nutná pro všechny stromy, které mají ve výšce 130 cm nad zemí
obvod větší než 80 cm;
o kácení žádá vlastník nebo uživatel pozemku;

V rámci řízení o povolení kácení dřeviny je prováděno ohledání dřevin na místě, ze které je vybírán
správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, dle položky 20 -
místní šetření.

Položka 20 - Místní šetření nebo ohledání na místě
a) za každou započatou hodinu v pracovní době správního úřadu 500,- Kč
b) za každou započatou hodinu mimo pracovní dobu v pracovních dnech 1 000,- Kč
c) za každou započatou hodinu ve dnech pracovního klidu 2 000,- Kč

Povolení ke kácení není třeba mimo jiné:
pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí
jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití
pozemku zeleň.

Povolení ke kácení se vydává (stanovuje se v podmínkách rozhodnutí) s přihlédnutím k období vegetačního
klidu dřevin, tj . 1.11.-31.3.
Žádosti jsou vyřizovány celoročně, tedy i mimo toto období.


